
 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
 

 
ACTA 6 

 
 

 JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN FRCyL 
 
 

ACUERDOS TOMADOS  EL DÍA 1 DE MARZO DE 2017 
 

 
A).- PARTIDO SUB 18 DTC NORTE C.R.S. – INDEPENDIENTE R.C. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO  

 

ÚNICO.- La FRCyL informa que a través de mail a secretaría el jueves 23 a las 10’44, el delegado 

del C.R.S. comunica de manera oficial que su equipo no dispone de jugadores suficientes para 

disputar el partido de categoría Sub 18 que tendría que jugar el Sábado 25 contra el Independiente 

R.C. 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- De acuerdo con el Art.37 del R.P.C. “En caso de incomparecencia de un equipo en un 

encuentro oficial, se producirán los siguientes efectos:  
En caso de incomparecencia de un equipo en un encuentro oficial, se producirán los siguientes 
efectos:  
 
1. COMPETICIONES POR PUNTOS  
 
A. Incomparecencia avisada por escrito a la Federación correspondiente con 72 horas de antelación 
como mínimo a la señalada para celebración del encuentro.  
 
Se considerará vencedor del encuentro al equipo no incompareciente, por el tanteo de 7-0. Se 
descontará un punto en la clasificación al equipo no comparecido.  
En caso de perjudicar con efecto directo por esta incomparecencia a un tercer equipo, provocando su 
descenso de categoría, el Comité de Disciplina podrá acordar que el equipo infractor ocupase la plaza 
de descenso.  
 
 
Es por lo que   
 

SE ACUERDA 

 
PRIMERO.- Confirmar el resultado del partido DTC Norte C.R.S. 0  – Independiente R.C. 7 (B) 
 
SEGUNDO.- Descontar un punto en la clasificación al DTC Norte C.R.S. 

 
 
 



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
 
 
SUSPENSIONES TEMPORALES. 
 
Se hace constar las suspensiones temporales que se han producido en las competiciones que se 
relacionan: 
 

 
 
 
 

SENIOR MASCULINO 
 
 
Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

      

709176 Rodriguez Lopez, Gonzalo Javier ADUS 01/10/2016 (1)     

709178 Antolin Abad, Alejandro ADUS 01/10/2016 (1)     

708470 Llanos Rivero, Samuel René ADUS 01/10/2016 (1)     

703667 Sanchez Mateo, Marco ADUS 23/10/2016 (3)     

708471 Curto Martín, Diego ADUS 26/11/2016 (7)     

708472 Mosquera Antillano, Ernesto ADUS 14/01/2017 (9)     

709177 Fabbri Prealta, Ernesto ADUS 14/01/2017 (9)     

709122 Ilogu, Chukwuemeka (Emeka) ADUS 28/01/2017 (1*)     

704429 Castro Herrero, Pedro De ADUS 18/02/2017     

701414 Pico Armesto, Juan Carlos ARROYO A 22/10/2016 (3)     

707643 Francia Sendino, Eduardo ARROYO A 22/10/2016 (3) 03/12/2016 (8)   

707840 Velasco Fernández, Hector ARROYO A 22/10/2016 (3)     

707815 San Jose Miguel, Juan Carlos ARROYO A 29/10/2016 (4)     

709360 Zarzuelo Hernandez, Jose Miguel ARROYO A 29/10/2016 (4)     

702480 Gonzalez Vita, Luis ARROYO A 26/11/2016 (7)     

707176 Garcia Peña, Javier ARROYO A 28/01/2017 (1*)     

709185 Pérez Feliz, Patricio ARROYO A 28/01/2017 (1*)     

700891 Fernandez De La Mela Morate, 
Enrique 

ARROYO A 18/02/2017     

707314 Lepe Gómez, Gonzalo ARROYO A 18/02/2017     

703826 Esguevillas Vidal, Javier ARROYO A 25/02/2017     

709202 Mancha Olmos, Alfonso ARROYO B 08/10/2016 (2)     

709276 Arias Pérez, Diego ARROYO B 05/11/2016 (5)     

709189 Ortega Villar, Nahuel ARROYO B 05/11/2016 (5)     

707294 Martinez Herrero, Fernando ARROYO B 26/11/2016 (7)     

709196 Marcos Iglesias, Edgar ARROYO B 26/11/2016 (7)     

706148 Cabrera Garcia, Fernando ARROYO B 02/02/2017 (9)     

709216 Santos Alonso, Rodrigo ARROYO B 02/02/2017 (9)     



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
701124 Rodriguez De La Fuente, Jesus David ARROYO B/A 21/01/2017 (12) 18/02/2017   

709226 Kouam, Sebastian Mathiu C.R. EL SALVADOR 29/10/2016 (4) 11/02/2017   

705648 Gonzalo Burgueño, Pablo C.R. EL SALVADOR 06/11/2016 (5)     

705255 Montero Beade, Daniel C.R. EL SALVADOR 12/11/2016 (6)     

709097 Raimundez Casado, Jesus Maria C.R. EL SALVADOR 26/11/2016 (7)     

705655 Fraile Calvo, Mario C.R. EL SALVADOR 10/12/2016 (9)     

705667 Tejedor García, Angel C.R. EL SALVADOR 17/12/2016 (10)     

605474 Fernandez Merino, Francisco C.R.S. 01/10/2016 (1)     

605982 Gardonio, Renzo C.R.S. 22/10/2016 (3) 17/12/2016 (10)   

604292 Serb, Andrei Marius C.R.S. 22/10/2016 (3)     

604336 Sampedro Calzada, Sebastián C.R.S. 22/10/2016 (3)     

600215 Barron Serrano, Javier C.R.S. 29/10/2016 (4) 18/02/2017   

604512 Perez Alonso, Iker C.R.S. 12/11/2016 (6) 21/01/2017 (12)   

605733 Romón López, Jorge C.R.S. 03/12/2016 (8)     

606044 Arno Pomar, Joan Maties C.R.S. 03/12/2016 (8)     

604544 Alvarez Camus, Abel C.R.S. 03/12/2016 (8)     

605926 Reggio, Giacomo C.R.S. 17/12/2016 (10) 28/01/2017 (13)   

606046 Ramos, Milton C.R.S. 21/01/2017 (12)     

600526 Martínez Rodríguez, Jesús C.R.S. 21/01/2017 (12)     

604678 Fernandez Martin, Mari0 INDEPENDIENTE 01/10/2016 (1)     

605908 Posadas Muñoz, Miguel INDEPENDIENTE 08/10/2016 (2)     

604713 Collado Fernandez, Fabian INDEPENDIENTE 21/01/2017 (12)     

600243 Gómez Soroa, Rubén INDEPENDIENTE 11/02/2017     

604791 Carpintero Giribet, Miguel INDEPENDIENTE 11/02/2017     

705700 Alcalde Rodriguez, Miguel Angel PALENCIA R.C. 22/10/2016 (3)     

705177 Jackson Buisan, David PALENCIA R.C. 12/11/2016 (6)     

706349 Nieto Andres, Francisco Javier PALENCIA R.C. 17/12/2016 (10)     

708485 Calvo Batista, Javier PALENCIA R.C. 28/01/2017 (13)     

705676 Nuñez Cea, Luis Angel PALENCIA R.C. 18/02/2017     

709228 Muñoz Alonso, Enrique SALAMANCA RC 08/10/2016 (2)     

700674 Lara Hernandez, Juan Francisco SALAMANCA RC 08/10/2016 (2) 10/12/2016 (9)   

708524 Sanchez Hernandez, Cristian SALAMANCA RC 22/10/2016 (3)     

709008 Gurrionero Matilla, Diego SALAMANCA RC 22/10/2016 (3) 18/02/2017   

704313 Benito Sanchez, Diego Eduardo SALAMANCA RC 10/12/2016 (9)     

709209 Pulido Julian, Jose Miguel SALAMANCA RC 17/12/2016 (10)     

706777 Lebrato Maroto, Fernando SALAMANCA RC 17/12/2016 (10)     

709262 Iglesias Heras, Miguel SALAMANCA RC 28/01/2017 (1*)     

709808 Rodriguez Garcia, Roberto SALAMANCA RC 28/01/2017 (1*)     

703894 Gonzalez Celador, Jonathan Jesus SALAMANCA RC 28/01/2017 (1*)     

601219 Arranz Viadero, Mario U.R. BESAYA 08/10/2016 (2)     



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
600451 Herrera García, Marcos U.R. BESAYA 22/10/2016 (3) 21/01/2017 (12)   

600303 Crespo Del Río, Manuel U.R. BESAYA 12/11/2016 (6)     

605287 Rodriguez Gonzalez, Pablo U.R. BESAYA 12/11/2016 (6)     

605130 Campo Arias, Luis Felipe U.R. BESAYA 21/01/2017 (12)     

600477 Carmona Díez, Jesús U.R. BESAYA 21/01/2017 (12)     

707273 Sedano Ruiz, Angel UBU 
APAREJADORES 

01/10/2016 (1)     

707393 Valle Calleja, Carlos UBU 
APAREJADORES 

29/10/2016 (4)     

707266 Alonso Ruiz, Francisco J UBU 
APAREJADORES 

05/11/2016 (5)     

704030 Lucio Franco, Julio UBU 
APAREJADORES 

12/11/2016 (6) 11/02/2017   

706096 Llama Cuesta, Aaron UBU 
APAREJADORES 

12/11/2016 (6) 17/12/2016 (10)   

705048 Sanchez Sole, Santiago UBU 
APAREJADORES 

03/12/2016 (8)     

709119 Saiz Perez, Marco UBU 
APAREJADORES 

03/12/2016 (8)     

708933 Miralpeix Brun, Ivan UBU 
APAREJADORES 

17/12/2016 (10)     

709224 Mutilba Diez, Sergio UBU 
APAREJADORES 

17/12/2016 (10)     

709271 Tajadura Alonso, Sergio UBU 
APAREJADORES 

11/02/2017     

705366 Fradejas Perez, Javier VRAC A 16/10/2016 (1)     

706050 Sanchez Gonzalez, Diego VRAC A 08/10/2016 (2)     

707373 Agudo Martinez, Mateo VRAC A 22/10/2016 (3)     

701305 Bobillo Minguez, Antonio VRAC A 22/10/2016 (3) 06/11/2016 (5)   

700655 Sevillano Casado, Victor VRAC A 06/11/2016 (5) 16/01/2017 (9)   

707254 De La Calle Hernandez, Rafael VRAC A 03/12/2016 (8)     

700512 Gualda Sancho Rafael VRAC A 17/12/2016 (10)     

702688 Alonso Pardo Hector VRAC A 17/12/2016 (10)     

709263 Cartayvels Hidalgo, Miguel VRAC A 11/02/2017     

707390 Oliveri Martinez-Pardo, Ramiro VRAC B 12/11/2016 (6)     

704652 Soloaga Calderon De La Barca, Juan VRAC B 26/11/2016 (7)     

705190 Castellote Molina, Ignacio VRAC B 21/01/2017 (12)     

704457 Rodriguez Monsalve, Miguel VRAC B 21/01/2017 (12)     

706084 Sagarra Moral, Alvaro VRAC B 21/01/2017 (12)     

709540 Gutierrez Castaño, Pedro Maria ZAMORA R.C. 16/10/2016 (1)     

708445 Moreno Calderon, Alfredo Luis ZAMORA R.C. 16/10/2016 (1)     

708448 Genicio Moro, Santiago ZAMORA R.C. 23/10/2016 (3) 10/12/2016 (9)   

708425 Franganillo Fernandez, Angel Jose ZAMORA R.C. 12/11/2016 (6)     

709144 Fernandez Armario, Ruben ZAMORA R.C. 26/11/2016 (7)     

708440 Marcos Vaquero, Gorka ZAMORA R.C. 26/11/2016 (7)     

709420 Clemente Hernandez, Pablo ZAMORA R.C. 26/11/2016 (7)     



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
709130 Arribas Fernandez, Luis Maria ZAMORA R.C. 10/12/2016 (9)     

708446 Bragado Rubio, Sergio ZAMORA R.C. 28/01/2017 (1*)     

707732 Alvarez Monti, Alejandro Oscar ZAMORA R.C. 28/01/2017 (1*)     

708442 Tijera Lombo, Fernando ZAMORA R.C. 28/01/2017 (1*)     

 
 
 

SENIOR FEMENINO 
 
 

Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

      

706397 Cano Manzano, Sarah ALBEITAR 20161008     

707856 Ayuso Álvarez, Clara ALBEITAR 20161106 03/12/2016 (7)   

709057 Onsalo Damboriena, Ainara ALBEITAR 03/12/2016 (7)     

706223 Feu García, Azucena C.D.U. SALAMANCA 20161023 18/02/2017   

706396 Murillo Gonzalez, Arianne C.D.U. SALAMANCA 20161023 21/01/2017 (9)   

705431 Gonzalo Payo, Carmen C.D.U. SALAMANCA 20161023 21/01/2017 (9)   

707692 Polo Benito, Mª Virginia C.D.U. SALAMANCA 20161105     

709158 Jimenez Brito, Carolina del Pilar C.D.U. SALAMANCA 20161105     

708664 Giménez Ramírez, Zaida C.D.U. SALAMANCA 14/01/2017 (8)     

709797 García San Miguel, Blanca C.D.U. SALAMANCA 14/01/2017 (8)     

705432 Gonzalo Payo, Ana C.D.U. SALAMANCA 21/01/2017 (9)     

708264 Oliva Mangas, Cecilia C.D.U. SALAMANCA 18/02/2017     

605514 Bolado Basaras, Patricia C.R.S. 20161023     

605798 EscuderoLópez,Jezabel C.R.S. 20161023     

705840 Moir Petrina EL SALVADOR 04/02/2017 (10)     

305681 Guisasola Rey, Aurora GIJON 22/01/2017 (9)     

306596 Piquero Fernandez, Clara GIJON 27/11/2016     

307041 Nuñez Romero, Eva GIJON 23/10/2016     

306648 Cabo Colado, Alexandra GIJON 18/02/2017     

306528 Cela Da Silva, Estefania GIJON 18/02/2017     

306545 Fernandez Suarez, Irma GIJON 18/02/2017     

605211 Diego Fernández, Lucía INDEPENDIENTE 20161008     

605753 Falagán Izquierdo, Sara INDEPENDIENTE 04/02/2017 (10)     

605644 Sobrao Jimenez, Natalia INDEPENDIENTE 12/02/2017     

605910 Moragas Arcones, María INDEPENDIENTE 12/02/2017     

605644 Sobrao Jimenez, Natalia INDEPENDIENTE 18/02/2017     

306735 Magdalena Rodriguez, Guiomar OVIEDO 27/11/2016 13/11/2016   

307184 Bengoa Zazo, Gloria OVIEDO 27/11/2016     

306715 Gonzalez-Merino Menendez, Cecilia OVIEDO 13/11/2016     

306929 De La Puente Alonso, Belen OVIEDO 18/02/2017     



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
707362 Moreno Aragón, Pilar PALENCIA R.C. 14/01/2017 (8)     

707434 Meireles Estrada, Noelia PALENCIA R.C. 21/01/2017 (9)     

706355 Obregón Pozo, Jessica UBU APAREJADORES 20161008     

708806 Aguirre Ejido, Laura UBU APAREJADORES 20161022 21/01/2017 (9)   

708437 Yllera Benito, Clara Fen V.R.A.C. 20161008     

707260 Bernardos Martín, Bárbara V.R.A.C. 20161106     

708875 Puertas Babón, Vanesa V.R.A.C. 20161106 12/02/2017   

708245 Piedrahita Garavito, Paula Andrea V.R.A.C. 18/02/2017     

 
 

SUB 18 
 
Nº LIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

      

709108 Delgado Gonzalez, Guillermo C.R. EL SALVADOR 08/10/2016 (2)     

605840 Fernández Araujo, Kevin C.R.S. 22/10/2016 (3)     

605289 Saraji, Carlos C.R.S. 22/10/2016 (3)     

1005888 Pérez Sánchez, Pablo CACERES 25/02/2017     

1005768 Piñero Alcón, José CACERES 25/02/2017     

1005830 Camins Sánchez, Federico CACERES 25/02/2017 (2*)     

605630 Garcia De Enterria Fuoli, Luis INDEPENDIENTE R.C. 26/11/2016 (4)     

707957 Sanchez Redero, Pablo SALAMANCA R.C. 25/02/2017     

706384 Arnaiz Chico, Juan UBU APAREJADORES 03/12/2016 (8)     

709423 Castro Alija, Pablo ZAMORA R.C. 20/11/2016 (4)     

709430 Pérez Rivera, Rubén ZAMORA R.C. 18/02/2017     

709433 Duque Escobar, Carlos Enrique ZAMORA R.C. 18/02/2017     

 
 

SUB 16 
 
NºLIC APELLIDOS, NOMBRE CLUB FECHA 1º FECHA 2º FECHA 3º 

      

605589 Gonzalez Lehmann, Saidi C.R.S. 22/10/2016 (3)     

1005326 Herrero Vicario, Raúl CAR CACERES 05/11/2016 (4) 25/02/2017   

1005951 Caballero Prieto, Carlos CAR CACERES 04/02/2017 (6)     

1005957 Rodríguez Durán, Pablo CAR CACERES 25/02/2017     

605272 Znacovan, Vadim INDEPENDIENTE 30/10/2016 (5)     

707552 De La Cruz Garcia, Pelayo PALENCIA R.C 22/10/2016 (3)     

708860 Inyesto Fontaneda, Javier PALENCIA R.C 22/10/2016 (3)     

706314 Lopez Tejedor, Alejandro SALAMANCA R.C. 05/11/2016 (4)     

709357 De La Torre Lozano, Diego SALAMANCA R.C. 25/02/2017     

708708 Martin Redondo, David SALAMANCA R.C. 25/02/2017     



 

 
FEDERACIÓN DE RUGBY DE CASTILLA Y LEÓN 

 
Avda. Vicente Mortes, 35 Planta baja. 47014 VALLADOLID   Tfno: 983 37 24 13. Móvil 635 518645 

secretaria@rugbycyl.org   presidente@rugbycyl.org   vicepresidente@rugbycyl.org 

directortecnico@rugbycyl.org 

 

 
705914 Rodriguez Blanco, Javier VRAC 04/02/2017 (6)     

708542 Hernaez Martinez, Miguel VRAC 18/02/2017     

 
 
 
 
 
Contra este acuerdo podrá interponerse recurso ante el Comité de Apelación en el plazo de cinco días 
al de recepción. 
 

Valladolid, 1 de Marzo de 2017 
 
 

EL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN 
 
 

 
 
 
 

Jesús Diez Roig 


